Pp 3

autem

Luc. 8. 9.
Ioan. 7. 37.
Et c. 12. 43.
Modestia
voci medi-
um perfe-
ctioni.
Refert Thur.
c. Tract. 35.
in Reg.
S. Benedicti.
Occasio cla-
moris col-
lenda.

c. Ecc. 21. 23.
4.
Risus &
Contentio
vitanda.

f. Ecl. 11. 9.

2. Tim. 2. 14.

autem in suis contentionibus saepe miscent verba proximos pungentia.

Li. 1. Off. c. 2

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

Hoc fufius explicuit S. Ambrosius, dicens; colloquia & sermones nostros diuidi in conuersationes familiares, & in disputationes, ad inueniendam veritatem in scientijs: & in vtrisque studendum esse ne qua sit turbatio, sed noster sermo mitis sit, suavis, humanus, beneuolentia & gratia plenus, ab omni contemptus aliorum odore vacuus: *absit* (inquit) *peritox in familiari sermone contentio*, quia semper plus vanitatis, quam vtilitatis inuoluit: & conuersatio, quae recreationis causa accipitur, vertitur in amaritudinem; & qua fouebatur amicitia, postea fouetur odium. Disputatio (inquit) sit absque ira; suauitas sine amaritudine; admonitio sine asperitate; & exhortatio sine offensione: & quemadmodum danda opera est; ne in omnibus actionibus nostris nimius affectus rationem conculcet, sed consilijs bonis locum demus: ita studendum est, ne verba nostra proferantur cum aliquibus indicijs irae, aut odij aut cupiditatis, aut affectus alterius deprauati. haec S. Ambrosius.

5.

Humilis
compatitur
non insultat
victis.

SED contentionibus inter disputandum reiectis in vltimum huius operis Tomū, addamus *quintam* proprietatem, quae de Christo D.N. dicitur: *culam quassatam non confringet*: hoc est mansuetudine, clementia & moderatione vtetur erga imbecilles & afflictos, eosque qui tanquam semiuicti suam incipiunt deserere stationem; & claudicant in progressu familiare enim est superbis & cholericis, altos suos spiritus & impatientiam ostendere in maiores ac debiliores, quibus putant se posse praeualere: quod si in contentionibus disputationum initium aliquod victoriae obtineant, non desistunt, donec omnino vincant, & alios prosternant: quod si emulationem cum alijs habeant, quos vident incipere cadere: non cessant donec eos prosternant & conterant: at humilis charitate feruens, est mansuetus, clemens, & misericors: non frangit arundinem, quae integra est; nec quassatam comminuit: non deiecit stantem, nec lapsum conculcat. non detrahit exaltatos, nec deiectis & humiliatis triumphat: potius ex misericordiae visceribus contendit consolidare contractos, lapsos erigere & oppressos exaltare.

6.

Proprietat.